[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2013

№
252

г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области

автономной некоммерческой организации хоккейный

клуб «Электрон» в 2013 году

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012 № 120 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях обеспечения условий для развития на территории города Вятские Поляны физической культуры и массового спорта, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области автономной некоммерческой организации хоккейный клуб «Электрон» в 2013 году. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны от 01.04.2011 № 520 «Об утверждении Порядка предоставления из городского бюджета субсидий некоммерческим организациям, занимающимися отдельными игровыми видами спорта».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, начальника управления                                Т.Е. Колесникову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013.

Глава администрации города

п/п

       А.Д. Клюкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от 12.02.2013    № 252

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области автономной некоммерческой организации хоккейный клуб «Электрон» в 2013 году

1. Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области автономной некоммерческой организации хоккейный клуб «Электрон» в 2013 году (далее - Порядок) определяет механизм определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации хоккейный клуб «Электрон» (далее - организация).

2. Определение объема субсидии устанавливается исходя из сметы затрат, представленной организацией в соответствии с настоящим Порядком, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее - городской бюджет) на текущий финансовый год согласно долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Вятские Поляны» на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны от 01.10.2010 № 1781.

3. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее — администрация города Вятские Поляны).

4. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией города Вятские Поляны и организацией.

5. Субсидия предоставляется организации в соответствии с кассовым планом и предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской городской Думы.

6. Субсидия предоставляется путем её перечисления на расчетный счет организации, открытый в финансово-кредитном учреждении.

7. Организация осуществляет расходование средств субсидии на:

приобретение спортивной формы и инвентаря;

оплату питания на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях;

аренду спортивных сооружений;

проведение учебно-тренировочных сборов;

участие в спортивных соревнованиях, согласно утвержденному  календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2013 год.

Расходование субсидии на питание коллектива хоккейной команды «Электрон» осуществляется в соответствии с нормами расходов, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области.

8. Организация представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Вятские Поляны отчет о фактическом расходовании средств субсидий за 2013 год по форме, прилагаемой к настоящему Порядку, с приложением копий первичных учетных документов, подтверждающих произведенные расходы.

9. Организация несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за нецелевое использование субсидии, за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и несвоевременность представляемых в администрацию города Вятские Поляны отчетов и сведений.

10. Контроль за целевым использованием организацией субсидии и за соблюдением Порядка осуществляет администрация города Вятские Поляны.

11. В случае нарушения условий настоящего Порядка, а также использования субсидии не по целевому назначению, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

_________

Приложение

к Порядку определения

объема и предоставления

субсидии  автономной

некоммерческой

организации хоккейный

клуб Электрон 2013 году

Наименование организации

Дата составления отчета

Заказчик - администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

ОТЧЕТ

о фактическом расходовании средств субсидии

за 2013 год

Утвержден размер субсидии на 2013 год  - 151,2 тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Фактические расходы,

тыс. руб.
	Поступило средств субсидии из городского бюджета с начала года, тыс. руб.
	Остаток субсидии на расчетном счете организации,

тыс. руб.

	ИТОГО:

Итого:

Без налога (НДС):

Всего (с учетом

НДС)

Директор

_____________

(____________)

Главный бухгалтер

_____________

(____________)

Согласовано:

Директор МБУ СК

_____________

(____________)